
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
atendendo o contido no Edital nº01/2023, do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários, CONVOCA os(as)
candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de 18/05/2023 a
24/05/2023 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado a Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro,
acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assmirão a vaga deverão comparecer no dia 29/05/2023 às 13h30min, para escolha
de vagas e integração, no Auditório do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro.

PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA ANGÉLICA DA SILVA ARAÚJO 09/09/1998 ***85305 7 7 6 100 1º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 ***96079 * 6 7 5 90 2º

FABIANY OLIVEIRA RAMOS 13/05/2004 ***56022 5 5 6 80 3º

CAMILY ED 20/09/2004 ***97771 * 4 6 6 80 4º

DIENIFER DE LIMA SANTOS 09/12/2004 ***30.469-6 * 6 6 4 80 5º

ANAMARIA DE CÁSSIA MEIRA 02/04/1997 ***63250 * 6 3 6 75 6º

ANA VERÔNICA ALVES COLAÇO 18/09/2000 ***68.484-0 5 6 4 75 7º

CLEUSA DE FÁTIMA CARDOSO 13/05/2002 ***38264 * 5 5 5 75 8º

ROSA MIRANDA DE JESUS FERREIRA 26/01/1980 ***3350 * 5 5 4 70 9º

PATRÍCIA CRISTINA GUIMARÃES NEVES 09/10/1988 ***06838 * 4 5 5 70 10º

EDINA LULEK CHAGAS DOS SANTOS 25/11/1989 ***68733 5 5 4 70 11º

CRISLAINE RIBEIRO DE GODOI PRZYBYSZ 25/08/1991 ***67054 5 6 3 70 12º

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***48.628-0 * 4 7 3 70 13º

MARIA VITÓRIA FELIZARDOWENDLER 17/03/2002 ***05501 3 6 5 70 14º

KARINA PEREIRA DA COSTA 26/03/2002 ***40065 * 4 7 3 70 15º

LEOMARA DE FATIMA PEDROSO KEMPF 20/12/1983 ***3.251-0 * 4 4 5 65 16º

ADRIANA TEREZINHA DOMINICO 14/05/1985 ***2010 * 4 5 4 65 17º

BRUNA DE FÁTIMA FRANÇA DE LIMA 30/11/1994 ***54518 * 3 5 5 65 18º

JENEFER APARECIDA RAMOS 14/06/1995 ***4503-4 * 4 6 3 65 19º

TATIANE APARECIDA SILVÉRIO 10/01/2002 ***05073 4 6 3 65 20º

JAINE DE FÁTIMA BATISTA DOS REIS 26/12/2002 ***40227 * 5 5 3 65 21º

KARINE APARECIDA PACHECO 20/09/2003 ***49.756-0 * 5 4 4 65 22º

MARIA EDUARDA SCHIMANSKI 02/05/2005 ***48683 * 6 6 1 65 23º

SERGIO KEGLER 05/06/2005 ***88250 4 5 4 65 24º

SANDRA DO BELÉM RIBAS COELHO DA
SILVA

08/07/1984
***364-1 3 5 4 60 25º

LUIDY MARTINI PASSOS 25/06/1992 ***56.902-6 3 6 3 60 26º

EMANUELLY MARIA DA SILVA 12/04/1998 ***78863 * 4 3 5 60 27º

BIANCA DA SILVA COITO 01/04/2002 ***00429 4 5 3 60 28º

WILLIANY CRISTINA BUSO PEREIRA 21/11/1986 ***98913 * 2 4 5 55 29º

ANDRIELE DE JESUS GOMES 26/12/1997 ***07440 * 2 5 4 55 30º

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 ***29478 * 4 5 2 55 31º

JENIFFER KAUANE MOREIRA MACHADO 13/04/2002 ***46774 * 6 3 2 55 32º



BRUNAMARIA DE LIMA FERNANDES 14/06/2002 ***04288 * 3 5 3 55 33º

ROSÂNGELA SCHEMBERG DE OLIVEIRA 02/10/1973 ***7660 * 3 4 3 50 34º

JULIANA GRACIELI DE BARROS 06/04/1985 ***1707 1 5 4 50 35º

ANNA PAULA KAVECKY MACHITI
FERREIRA

09/01/1986
***6785

* 2 4 4 50 36º

REBECA FREIRE MENDES 13/06/1996 ***11286 3 4 3 50 37º

SHIRLEY GUEDES DA SILVA 17/01/2000 ***39.267-4 4 4 2 50 38º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 ***96079 * 6 7 5 90 1º

CAMILY ED 20/09/2004 ***97771 * 4 6 6 80 2º

DIENIFER DE LIMA SANTOS 09/12/2004 ***30.469-6 * 6 6 4 80 3º

ANAMARIA DE CÁSSIA MEIRA 02/04/1997 ***63250 * 6 3 6 75 4º

CLEUSA DE FÁTIMA CARDOSO 13/05/2002 ***38264 * 5 5 5 75 5º

ROSA MIRANDA DE JESUS FERREIRA 26/01/1980 ***3350 * 5 5 4 70 6º

PATRÍCIA CRISTINA GUIMARÃES NEVES 09/10/1988 ***06838 * 4 5 5 70 7º

CLEITON LUIZ GADINI 20/11/2001 ***48.628-0 * 4 7 3 70 8º

KARINA PEREIRA DA COSTA 26/03/2002 ***40065 * 4 7 3 70 9º

LEOMARA DE FATIMA PEDROSO KEMPF 20/12/1983 ***3.251-0 * 4 4 5 65 10º

ADRIANA TEREZINHA DOMINICO 14/05/1985 ***2010 * 4 5 4 65 11º

BRUNA DE FÁTIMA FRANÇA DE LIMA 30/11/1994 ***54518 * 3 5 5 65 12º

JENEFER APARECIDA RAMOS 14/06/1995 ***4503-4 * 4 6 3 65 13º

JAINE DE FÁTIMA BATISTA DOS REIS 26/12/2002 ***40227 * 5 5 3 65 14º

KARINE APARECIDA PACHECO 20/09/2003 ***49.756-0 * 5 4 4 65 15º

MARIA EDUARDA SCHIMANSKI 02/05/2005 ***48683 * 6 6 1 65 16º

EMANUELLY MARIA DA SILVA 12/04/1998 ***78863 * 4 3 5 60 17º

WILLIANY CRISTINA BUSO PEREIRA 21/11/1986 ***98913 * 2 4 5 55 18º

ANDRIELE DE JESUS GOMES 26/12/1997 ***07440 * 2 5 4 55 19º

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 ***29478 * 4 5 2 55 20º

JENIFFER KAUANE MOREIRA MACHADO 13/04/2002 ***46774 * 6 3 2 55 21º

BRUNAMARIA DE LIMA FERNANDES 14/06/2002 ***04288 * 3 5 3 55 22º

ROSÂNGELA SCHEMBERG DE OLIVEIRA 02/10/1973 ***7660 * 3 4 3 50 23º

ANNA PAULA KAVECKY MACHITI
FERREIRA

09/01/1986
***6785 * 2 4 4 50 24º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

ANA VERÔNICA ALVES COLAÇO 18/09/2000 ***68.484-0 ** 5 6 4 75 1º

LEOMARA DE FATIMA PEDROSO KEMPF 20/12/1983 ***3.251-0 ** 4 4 5 65 2º

JENIFFER KAUANE MOREIRA MACHADO 13/04/2002 ***46774 ** 6 3 2 55 3º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

FRANCIELLE CALDAS RAMOS 23/05/1992 ***85458 * 6 7 6 95 1º

ALDRIESSA CAROLINA DA LUZ RINALDO 23/07/1997 ***10120 * 6 5 5 80 2º



CLEUNI DO CARMO REBELLO 15/10/1978 ***5882 * 5 5 5 75 3º

SUZAMAR APARECIDA DE OLIVEIRA 18/06/1984 ***92884 * 5 5 5 75 4º

ALANA JESSICA SOARES FERNANDES 24/06/1993 ***02633 5 7 3 75 5º

ANA FLÁVIA NASCIMENTO DOS SANTOS 29/03/1995 ***64395 * 5 4 6 75 6º

KELLY CRISTINA ALVES PEDROSO 11/06/1999 ***86646 4 5 6 75 7º

SABRINE APARECIDA PACHECO 10/11/2001 ***56897 * 4 6 5 75 8º

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRÊA

19/07/1979
***8658

* 5 5 4 70 9º

ISABELY ZAIDER DE VARGAS 16/09/1998 ***36346 3 6 5 70 10º

FRANCIELE FERREIRA VIRMOND 27/04/1999 ***69566 * 4 6 4 70 11º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

15/11/1984
***2.132.0

* 3 5 5 65 12º

LUCIANE LOURENCO DE SOUZA 04/02/1987 ***3929 6 4 3 65 13º

DAIANE DA SILVA NASCIMENTO 23/06/1990 ***99685 3 6 4 65 14º

THALIA ANDREKOWICZ 10/03/1998 ***68234 * 5 5 3 65 15º

MARINETE SOARES FERNANDES 15/12/1967 ***7256 * 4 4 4 60 16º

FRANCIEIDE CAROLINE JOFFE 02/04/1988 ***4472 * 4 4 4 60 17º

DIANA LETÍCIA RAIMUNDO DE MEIRA 31/07/1991 ***78446 * 4 4 4 60 18º

FRANCIELE DE FATIMA MARTINS
WITCHEMICHEN

25/11/2000
***78316

* 3 5 4 60 19º

FRANCINI MILANO 07/07/1992 ***80.131-8 * 3 5 3 55 20º

SABRINA ANTUNES MENDES 05/09/1997 ***34070 3 4 4 55 21º

BRUNA FERNANDA GONÇALVES 12/03/2000 ***19831 3 4 4 55 22º

TEREZINHA DE J. V. TEIXEIRA 15/10/1964 ***0.595-5 3 4 3 50 23º

DIEGO CECATO 04/02/1987 ***54808 5 3 2 50 24º

BEATRIZ REGINA MACHADO 29/11/1988 ***6020 2 3 5 50 25º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 ***30670 * 1 7 2 50 26º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

FRANCIELLE CALDAS RAMOS 23/05/1992 ***85458 * 6 7 6 95 1º

ALDRIESSA CAROLINA DA LUZ RINALDO 23/07/1997 ***10120 * 6 5 5 80 2º

CLEUNI DO CARMO REBELLO 15/10/1978 ***5882 * 5 5 5 75 3º

SUZAMAR APARECIDA DE OLIVEIRA 18/06/1984 ***92884 * 5 5 5 75 4º

ANA FLÁVIA NASCIMENTO DOS SANTOS 29/03/1995 ***64395 * 5 4 6 75 5º

SABRINE APARECIDA PACHECO 10/11/2001 ***56897 * 4 6 5 75 6º

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRÊA

19/07/1979
***8658 * 5 5 4 70 7º

FRANCIELE FERREIRA VIRMOND 27/04/1999 ***69566 * 4 6 4 70 8º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

15/11/1984
***2.132.0 * 3 5 5 65 9º

THALIA ANDREKOWICZ 10/03/1998 ***68234 * 5 5 3 65 10º

MARINETE SOARES FERNANDES 15/12/1967 ***7256 * 4 4 4 60 11º

FRANCIEIDE CAROLINE JOFFE 02/04/1988 ***4472 * 4 4 4 60 12º

DIANA LETÍCIA RAIMUNDO DE MEIRA 31/07/1991 ***78446 * 4 4 4 60 13º

FRANCIELE DE FATIMA MARTINS
WITCHEMICHEN

25/11/2000
***78316 * 3 5 4 60 14º

FRANCINI MILANO 07/07/1992 ***80.131-8 * 3 5 3 55 15º



STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 ***30670 * 1 7 2 50 16º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua
aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 15 de maio de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal



ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 31
TOTAL 38

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 26
TOTAL 26



ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO CONFORME ITEM 15.3 ao 15.8 DO EDITAIS DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2022 E Nº03/2022

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 Comprovante de endereço atual (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb;

 01 foto 3x4 recente.

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb
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